

**Protokół Nr XI/16**

**z posiedzenia XI sesji VII kadencji Rady Gminy Brenna  
w dniu 21 kwietnia 2016 roku  
w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Brennej**

Obecni wg załączonej listy obecności.

Porządek obrad

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Wyróżnienie zaproszonych gości.
4. Przyjęcie protokołu z X sesji.
5. Informacja Wójta o pracy między sesjami.
6. Sprawozdanie z działalności GOPS w Brennej za rok 2015.
7. Interpelacje i zapytania radnych – odpowiedzi Wójta.
8. Informacja Przewodniczących Komisji Rady o pracach między sesjami.
9. Rozpatrzenie projektów uchwał:
  - a) w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/81/15 Rady Gminy Brenna z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Brenna z organizacjami pozarządowymi na 2016 rok
  - b) w sprawie nabycia nieruchomości na rzecz Gminy Brenna
  - c) w sprawie przyjęcia darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Brenna
  - d) w sprawie przyjęcia darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Brenna
  - e) w sprawie przyjęcia darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Brenna
  - f) w sprawie przedłużenia umowy najmu lokalu użytkowego mieszczącego się w budynku w Górkach Małych przy ul. Zalesie 3 na czas nieokreślony, w trybie bezprzetargowym
  - g) w sprawie nadania nazwy ulicy
  - h) w sprawie nadania nazwy ulicy
  - i) w sprawie nadania nazwy ulicy
  - j) w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości, który nastąpił w wyniku wybudowania urządzeń infrastruktury technicznej
  - k) w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości, który nastąpił na skutek podziału nieruchomości
  - l) w sprawie przyjęcia założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Brenna
  - m) w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brennej
  - n) w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Brenna na 2016 rok
  - o) w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej
10. Rozpatrzenie wezwań organów nadzoru.
11. Rozpatrzenie rozstrzygnięć organów nadzoru.
12. Wolne wnioski.
13. Zakończenie sesji.

**Ad. 1.** Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Marcin Janasik, który na podstawie listy obecności – 15 obecnych przy 15 osobowym składzie Rady Gminy - stwierdził, że obrady są prawomocne. Przewodniczący Rady przywitał Wójta Gminy Pana Jerzego Pilcha wraz z

przedstawicielami Urzędu Gminy, wszystkich radnych, radną powiatową Panią Danutę Wasilewską, zaproszonych sportowców oraz wszystkich przybyłych na sesję.

**Ad. 2.** Przewodniczący Rady przedstawił porządek a następnie zapytał, czy są wnioski bądź uwagi do porządku obrad. Przy braku uwag Przewodniczący przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad.

**Ad. 3.** Przewodniczący Rady przywitał zaproszonych na sesję sportowców, którzy otrzymali nagrody za wybitne osiągnięcia sportowe w 2015 roku. Przewodniczący przywitał również przedstawicieli klubów sportowych, trenerów oraz opiekunów gratulując wszystkim zdobytych osiągnięć sportowych. Następnie Wójt wręczył wyróżnionym sportowcom listy gratulacyjne wraz z nagrodami życząc dalszych sukcesów.

**Ad. 4.** Przewodniczący Rady Gminy Marcin Janasik zapytał radnych, czy są uwagi do protokołu z poprzedniej sesji. Przy braku uwag Przewodniczący poprosił o przyjęcie protokołu z X sesji. W wyniku głosowania 15 głosów „za” (15 obecnych) protokół Nr X/16 został przyjęty.

**Ad. 5.** Informację o pracy wójta między sesjami (załącznik do protokołu) radni otrzymali przed sesją. Przewodniczący Rady Gminy Marcin Janasik zwrócił się do radnych, czy są pytania do przedstawionej informacji.

**Radna Helena Klóska** poprosiła o informacje z posiedzenia Komitetu Sterującego w Będzinie w dniu 02.03.2016 r. Wójt odpowiedział, że w Będzinie znajduje się siedziba Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Śląskiego, który administruje terenami w Gminie Brenna. Na spotkaniu zapoznano się z realizowanym przez Parki Krajobrazowe projektem dotyczącym rekultywacji terenów łąk.

**Radny Michał Rudzicki** poprosił o informacje na temat pobytu Wójta w Austrii zorganizowanego przez przedstawiciela Austriackiej firmy „Doppelmayr” światowego producenta kolei linowych. Wójt odpowiedział, że firma „Doppelmayr” zorganizowała wyjazd w celu zaprezentowania swoich produktów. Spotkanie umożliwiło pozyskanie informacji na temat rozwiązań środowiskowych zastosowanych przy budowaniu i eksploatacji kolei linowych. Wyjazd umożliwił zobaczenie zastosowania różnych rozwiązań związanych z infrastrukturą drogową w miejscowościach Alpejskich.

**Radny Stanisław Heller** w kontekście informacji o spotkaniu Wójta z mieszkańcami doliny Brenna Węgierski, zapytał o ustalenia, jakie zostały wypracowane na tym spotkaniu. Wójt odpowiedział, że zorganizował spotkanie z mieszkańcami w celu ustalenia jednolitego stanowiska w sprawie utrzymania wyciągu narciarskiego na Węgierskim. Na spotkaniu, w którym uczestniczyło 18 osób, wszyscy zadeklarowali chęć utrzymania w tym rejonie wyciągów narciarskich co wiąże się z pozyskaniem inwestora. Zainteresowane osoby zostały poproszone o zastanowienie się nad kwestią sprzedaży bądź dzierżawy gruntów na okres minimum 25 lat.

**Radna Magdalena Myśliwiec** poprosiła o informacje ze spotkania Wójta z dyrektorem Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska. Wójt odpowiedział, że tematem spotkania było przedstawienie kwestii budowy sieci wodociągowej, retencja wody na terenie gminy oraz obniżenie niskiej emisji. Wszystkie tematy omawiane były w kontekście możliwości finansowania takich przedsięwzięć. Poruszony został również temat budowy sieci kanalizacyjnej oraz możliwości zastosowania na terenie gminy odnawialnych źródeł energii.

**Radny Bogusław Gruszczyk** w związku z informacją o szkoleniu zorganizowanym przez LGD „Cieszyńska Kraina” dotyczącym zasad oceny wniosków, zapytał, jakie są możliwości pozyskania środków przez organizacje pozarządowe. Wójt odpowiedział, że pula środków finansowych została okrojona o ok. 1,5 miliona. Można pozyskać środki przede wszystkim na tworzenie nowych miejsc pracy.

Przewodniczący Rady Gminy Marcin Janasik zapytał, czy są jeszcze pytania do Wójta. Przy braku dalszych pytań Przewodniczący przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad.

**Ad. 6.** Przewodniczący Rady poprosił Kierownika GOPS o krótkie przedstawienie „Sprawozdania z działalności GOPS w Brennej za 2015 rok”, które radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. Kierownik GOPS Pan Tomasz Kawa przedstawił dokument, którego treść podzielona została na części związane z realizacją określonych zadań, m. in. pomocą społeczną, świadczeniami rodzinnymi, zadaniami o charakterze socjalnym. Przewodniczący Rady Marcin Janasik zapytał czy w kontekście tego sprawozdania oszacowano czy w przyszłym roku nastąpią duże zmiany w związku z wdrożeniem programu 500+. Kierownik wyjaśnił, że zadanie jest zlecone a na jego realizację i obsługę GOPS otrzymuje dotację z budżetu państwa. Radna Helena Klósko zapytała, jak wysoki jest budżet GOPS poza programem 500+. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że realizacja budżetu GOPS w 2015 roku wyniosła 4.548 tys. zł. W tej kwocie ujęta jest realizacja zadań zleconych i finansowanych z budżetu państwa. Wójt wyjaśnił, że program 500+ spowodował, że budżet gminy przekroczy wysokość 40 milionów złotych i z tego tytułu musi nastąpić jego audyt, co będzie kosztem ponoszonym przez gminę. Radny Bogusław Gruszczyk zapytał, na jaki okres wydawane są zasiłki okresowe. Kierownik odpowiedział, że nie ma z góry ustalonego okresu, okres ten zależy od sytuacji danej osoby. Radny zapytał czy GOPS ma wiedzę na temat zatrudnienia osób korzystających z pomocy społecznej i ze świadczeń. Kierownik poinformował, że przepływ informacji pomiędzy GOPS a PUP jest coraz lepszy i te informacje również wpływają na wysokość udzielanych świadczeń.

Przy braku dalszych pytań Przewodniczący poprosił o przyjęcie informacji w formie głosowania. W wyniku głosowania 15 głosów „za” (15 obecnych) sprawozdanie z działalności GOPS w Brennej za 2015 rok zostało przyjęte. Przewodniczący przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad.

#### **Ad. 7. Interpelacje i zapytania radnych – odpowiedzi Wójta.**

**Przewodniczący Rady Marcin Janasik** poprosił o przedstawienie informacji na temat postępu prac przy opracowywaniu Studium.

Naczelnik Dariusz Jakubiec poinformował, że w dniu 25 lutego 2016 r. do Urzędu Gminy Brenna wpłynęło pismo (uzupełnienie uwagi) CS Poland Centrum - Sport dotyczące wprowadzenia do projektu studium zapisu umożliwiającego wykorzystania geotermii dla potrzeb całej gminy i nieokreślenia w studium wartości granicznych mocy uzyskiwanej z OZE. W dniu 9 marca 2016 r. odbyło się robocze spotkanie Krajowego Centrum Aktywnego Wypoczynku z udziałem przedstawicieli pomysłodawców koncepcji, przedstawicieli głównych inwestorów, autorów koncepcji, ludzi nauki. W dniu 11 marca 2016 r. do urzędu wpłynęło pismo osoby, w którym potwierdziła stanowczy brak zgody na inwestycję KCAW, prosząc o uwzględnienie jej uwagi w opracowywanym projekcie studium. Jednocześnie padł zarzut rozpoczęcia procedury planistycznych bez wcześniejszego uzgodnienia lokalizacji projektowanej infrastruktury inwestora z właścicielami gruntów. W dniu 22 marca 2016 r. do

urzędu wpłynęło pismo mieszkańców ulicy Nostrożny i właścicieli gruntów w sprawie udzielenia informacji na temat planowanej inwestycji. Naczelnik poinformował również, że drugiego maja upływa termin na przygotowanie projektu Studium przez firmę urbanistyczną wyłonioną w celu dokończenia procedury planistycznej.

**Radny Bogusław Gruszczyk** zapytał o termin rozpoczęcia inwestycji budowy wodociągu w Brennej Leśnicy. Wójt odpowiedział, że pozwolenie na budowę już jest w ramach projektu, nie możemy podać dokładnego terminu rozpoczęcia tej inwestycji, na pewno nie rozpocznie się w tym roku.

**Radny Stanisław Heller** korzystając z obecności radnej powiatowej zapytał, na jakim etapie jest sprawa budowy chodnika do Bukowej. Radny zapytał czy w związku z wykoszonymi terenami nad Brennicą będą postawione na wałach kosze na śmieci. Wójt odpowiedział, że na dzień dzisiejszy zostało zamówionych 20 sztuk dodatkowych koszy na śmieci. Czas pokaże czy to wystarczy.

**Radna Helena Klóska** zapytała, czy był wykonywany przez Powiat przegląd mostów i poprosiła o zwrócenie uwagi na most na drodze powiatowej przy ulicy Chrobaczy.

**Radny Michał Rudzicki** zapytał w imieniu mieszkańców, czy będzie możliwość pomocy ze strony Urzędu w dostawie wody w przypadku suszy w lecie. Wójt poprosił o przekazanie mieszkańcom informacji, że Urząd zabezpieczy dostawę wody do domów, natomiast mieszkańcy powinni zaopatrzyć się w jakieś zbiorniki. Radny poprosił o spotkanie w terenie, na ulicy Szczęśliwej w Górkach, w związku z zalewaniem jednej z posesji przy tej drodze podczas opadów deszczu. Następnie radny zapytał Panią Dyrektora OPKiS czy jest możliwość zorganizowania zajęć z animatorem dla mieszkańców i przyjezdnych w okresie wakacji na terenie placu pod Brandysem w Górkach. Pani Katarzyna Macura odpowiedziała, że zastanawia się nad tym pomysłem.

**Radna Gabriela Gańczarczyk-Dec** poprosiła o przedstawienie informacji na temat planowanego połączenia szkół, tj. Szkoły Podstawowej w Brennej Leśnicy z Gimnazjum w Brennej. Wójt odpowiedział, że Urząd posiada już opinię rad pedagogicznych z obu szkół, która jest wymagana w takiej procedurze. Ze szkoły w Leśnicy opinia jest pozytywna, z Gimnazjum natomiast negatywna. Następnie poprosimy o opinię kuratorium.

**Radna Helena Klóska** zapytała, czy połączenie szkół spowoduje obniżenie kosztów funkcjonowania tych placówek. Wójt odpowiedział, że względy ekonomiczne są jednym z elementów połączenia.

#### **Ad. 8.**

Przewodniczący obrad poprosił przewodniczących poszczególnych Komisji Rady Gminy o przedstawienie informacji na temat prac między sesjami.

**Radny Stanisław Heller** – przedstawił informację z przebiegu posiedzenia Komisji Statutowej, które odbyło się w dniu 21 marca 2016 r. oraz Komisji Rewizyjnej, która odbyła się w dniu 20 kwietnia 2016 r.

**Radna Magdalena Myśliwiec** – przedstawiła informację z przebiegu posiedzenia Komisji Rozwoju Gminy, Budownictwa i Ochrony Środowiska, które odbyło się w dniu 19 kwietnia 2016 r.

**Radna Gabriela Gańczarczyk - Dec** - przedstawiła informację z Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Ochrony Zdrowia i Spraw Socjalnych, które odbyły się w dniach 18 marca i 14 kwietnia 2016 r.

**Radny Krystian Żyłka** – przedstawił informację z przebiegu posiedzenia Komisji Budżetowo- Gospodarczo – Finansowo – Rolnej, które odbyło się w dniu 18 kwietnia 2016 r.

**Radny Krzysztof Staś** – przedstawił informację z przebiegu posiedzenia Komisji Ładu i Porządku Publicznego, które odbyło się w dniu 14 kwietnia 2016 r.

Przewodniczący zapytał radnych czy są pytania, uwagi lub wnioski do przedstawionych informacji. Przy braku pytań Przewodniczący ogłosił 5 minutową przerwę.

#### **Ad. 9. Rozpatrzenie projektów uchwał:**

##### **a) w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/81/15 Rady Gminy Brenna z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Brenna z organizacjami pozarządowymi na 2016 rok**

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały, który był szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji. Przewodniczący przedstawił opinie poszczególnych komisji.

Komisja Ładu i Porządku Publicznego – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Ochrony Zdrowia i Spraw Socjalnych – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Budżetowo – Gospodarczo – Finansowo – Rolna – 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Rozwoju Gminy, Budownictwa i Ochrony Środowiska – 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący zapytał czy są pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W wyniku głosowania - 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” (15 obecnych) przyjęto uchwałę **XI/111/16** w sprawie jw.

##### **b) w sprawie nabycia nieruchomości na rzecz Gminy Brenna**

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały, który był szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji. Przewodniczący przedstawił opinie poszczególnych komisji.

Komisja Ładu i Porządku Publicznego – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Ochrony Zdrowia i Spraw Socjalnych – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Budżetowo – Gospodarczo – Finansowo – Rolna – 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Rozwoju Gminy, Budownictwa i Ochrony Środowiska – 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący zapytał czy są pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W wyniku głosowania - 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” (15 obecnych) przyjęto uchwałę **XI/112/16** w sprawie jw.

##### **c) w sprawie przyjęcia darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Brenna**

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały, który był szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji. Przewodniczący przedstawił opinie poszczególnych komisji.

Komisja Ładu i Porządku Publicznego – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Ochrony Zdrowia i Spraw Socjalnych – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Budżetowo – Gospodarczo – Finansowo – Rolna – 3 głosy „za”, 3 głosy „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.

Komisja Rozwoju Gminy, Budownictwa i Ochrony Środowiska – 3 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.

Przewodniczący zapytał czy są pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Radny Heller Stanisław stwierdził, że do Urzędu Gminy na przestrzeni lat wpływało wiele wniosków o przejęcie nieruchomości pod drogi. Prawie wszystkie były odrzucane i były to mądre posunięcia. W tej sytuacji po przyjęciu uchwały pojawi się temat o urządzenie tej drogi a następnie o jej remont. Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W wyniku głosowania - 8 głosów „za”, 3 głosy „przeciw”, 4 głosy „wstrzymujące się” (15 obecnych) przyjęto uchwałę **XI/113/16** w sprawie jw.

**d) w sprawie przyjęcia darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Brenna**

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały, który był szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji. Przewodniczący przedstawił opinie poszczególnych komisji.

Komisja Ładu i Porządku Publicznego – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Ochrony Zdrowia i Spraw Socjalnych – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Budżetowo – Gospodarczo – Finansowo – Rolna – 3 głosy „za”, 3 głosy „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.

Komisja Rozwoju Gminy, Budownictwa i Ochrony Środowiska – 3 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.

Przewodniczący zapytał czy są pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W wyniku głosowania - 8 głosów „za”, 3 głosy „przeciw”, 4 głosy „wstrzymujące się” (15 obecnych) przyjęto uchwałę **XI/114/16** w sprawie jw.

**e) w sprawie przyjęcia darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Brenna**

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały, który był szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji. Przewodniczący przedstawił opinie poszczególnych komisji.

Komisja Ładu i Porządku Publicznego – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Ochrony Zdrowia i Spraw Socjalnych – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Budżetowo – Gospodarczo – Finansowo – Rolna – 3 głosy „za”, 3 głosy „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.

Komisja Rozwoju Gminy, Budownictwa i Ochrony Środowiska – 3 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.

Przewodniczący zapytał czy są pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W wyniku głosowania - 8 głosów „za”, 3 głosy „przeciw”, 4 głosy „wstrzymujące się” (15 obecnych) przyjęto uchwałę **XI/115/16** w sprawie jw.

**f) w sprawie przedłużenia umowy najmu lokalu użytkowego mieszczącego się**